Постановление № 3284 от 15.12.2014г. «О внесении изменения в постановление

администрации города Железногорска от 22.08.2014 № 2148».

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в соответствии с

обращением МУП «Горэлектросети» и протоколом заседания Комиссии по определению

размера вознаграждения руководителей  муниципальных унитарных предприятий № 13 от  05

декабря 2014 года, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 3 приложения № 1 к постановлению администрации города

Железногорска от 22.08.2014 № 2148 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий и Порядка составления, утверждения, установления

показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных

предприятий и контроля за их выполнением» следующее изменение:

Пункт 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.3. Основными показателями вознаграждения руководителя МУП являются:

3.3.1. Выполнение планового объема работ (услуг) в денежном выражении (доход,

выручка) за отчетный месяц;

3.3.2. Обеспечение качества выполненных работ (услуг) в отчетном месяце;

3.3.3. Снижение дебиторской задолженности в отчетном месяце в сравнении с

дебиторской задолженностью предыдущих периодов, определенное в следующем порядке:

месяц январь текущего года – к месяцу октябрю предыдущего года;

месяц февраль текущего года – к месяцу ноябрю предыдущего года;

месяц март текущего года – к месяцу декабрю предыдущего года;

месяц апрель текущего года – к месяцу январю текущего года;

месяц май текущего года – к месяцу февралю текущего года;

месяц июнь текущего года – к месяцу марту текущего года;

месяц июль текущего года – к месяцу апрелю текущего года;

месяц август текущего года – к месяцу маю текущего года;

месяц сентябрь текущего года – к месяцу июню текущего года;

месяц октябрь текущего года – к месяцу июлю текущего года;

месяц ноябрь текущего года – к месяцу августу текущего года;

месяц декабрь текущего года – к месяцу сентябрю текущего года;

3.3.4. Снижение кредиторской задолженности в отчетном месяце в сравнении с

дебиторской задолженностью предыдущих периодов, определенное в следующем порядке:

месяц январь текущего года – к месяцу октябрю предыдущего года;

месяц февраль текущего года – к месяцу ноябрю предыдущего года;

месяц март текущего года – к месяцу декабрю предыдущего года;

месяц апрель текущего года – к месяцу январю текущего года;

месяц май текущего года – к месяцу февралю текущего года;

месяц июнь текущего года – к месяцу марту текущего года;

месяц июль текущего года – к месяцу апрелю текущего года;

месяц август текущего года – к месяцу маю текущего года;

месяц сентябрь текущего года – к месяцу июню текущего года;

месяц октябрь текущего года – к месяцу июлю текущего года;

месяц ноябрь текущего года – к месяцу августу текущего года;

месяц декабрь текущего года – к месяцу сентябрю текущего года;

3.3.5. Выполнение плана по прибыли:

а) для МУП «Гортеплосеть» и МУП «ЕРЦ», полученной за текущий год с нарастающим

итогом, при условии, что оплата услуг по отоплению жилищного фонда города населением

производится равномерно в течение года, а не в сезонный период.

 2

Источником выплаты является прибыль с начала отчетного года МУП за вычетом

налоговых, других обязательных платежей и средств, направленных на потребление;

б) для МУП «Гортеплосеть» и МУП «ЕРЦ», полученной за отчетный месяц, при условии,

что оплата услуг по отоплению жилищного фонда города населением производится в

сезонный период, т.е. в период предоставления услуг отопления.

Источником выплаты является прибыль отчетного месяца МУП за вычетом налоговых,

других обязательных платежей и средств, направленных на потребление;

в) для МУП «Горводоканал», МУП «Эко-сервис», МУП «Горэлектросети», МУП

«Витафарм», МУП «Транспортные линии», МУП «Автотехнический центр», МУП

«Горкомэнерго», МУП «КПУ», полученной за отчетный месяц.

Источник выплаты является прибыль отчетного месяца МУП за вычетом налоговых,

других обязательных платежей и средств, направленных на потребление;

3.3.6. Выполнение производительности труда.

Размер вознаграждения по каждому показателю определяется отдельно согласно

приложению № 4 к Порядку.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава города Железногорска                                                                                          В.И. Солнцев

Воробьева Е.В.

2-18-44